
COPIUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Numcro 03 dc1 08 01 2013

Oggetto: Illuminazione votiva nel Cimitero comunale - Determinazione tariffe - Indirizzi al
ile del servizio.

L'anno duemilatredici il giomo otto del mese di gennaio alle ore 17,50, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede I'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitd di vice Sindaco

CAPOZZA GERARIDO SINDACO A

ⅣりRIANIPIETRO GERARDO ASSESSORE P

BRACCIA ANGELO ⅣVLRIA ASSESSORE P

CAPUTO IIASSIPIILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 4 ASSENTl l

Assistc l Scgrctario comunalc Dr DE VITO NICOLA

II Prcsidcntc,constatato che gli htcⅣ enuti sono h nurncro lcgalc,dichiara apcrta la riunlonc

ed invita i convocati a dclibcrarc sullioggctto sOpra indicato

Pareri resi ai sensi delrart 49 dena D L.gs n 267/2000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme
la regolaritir te_cnica :

Parere favorevole 憚lT轟



一
ヽ
　
一
一

・
　
／

／

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
. questo comune per l'arno 2012 non ha prolweduto all'affidamento all'estemo della

concessione per la gestione del[' illuminazione votiva nel cimitero comunale, assicurando,
comunque, il servizio, in quanto presso il Cimitero era in corso di completamento il
rifacimento dell'impianto elettrico;

. d opportuno procedere all'affidamento del servizio di illuminazione votiva nel Cimitero
comunale per I'anno 2013 facendo ricorso a ditta estema, stante I'impossibilitd di
organizzare ed espletare tali attivite con il personale comunale, nonch6 alla determinazione
delle tariffe per l'illuminazione votiva per I'anno 2013;

Considerato che le tariffe per I'illuminazione votiva non sono piir adeguate ai costi del servizio e

devono essere aggiomate;

Verificato, inoltre, che te tariffe applicate dal Comune di Mona De Sanctis sono nettamente
inferiori rispetto a quelle dei Comuni limitrofi;

Tenuto conto che:
- l'energia elettrica d in costante aumento;
- sono aumentati i costi dei corpi illuminanti;
- I'IVA inglobata nel prezzo d aumentata nel 2011 dell' l%o;

Considerato che l'art. I - comma 169 - della legge 27.12.2006 n. 296 e ss.mm.ii., testualmente

rccita; "Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro
la datafissata da norme stotali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni,
anche se opprovate successivomenle all'inizio dell'esercizio purchd entro il termine innanzi
indicato, hanno effetto dal 01 gennaio dell'anno di riferimento. In caso di moncala approvazione
entro il suddetto temine, le lariffe e le aliquole si intendono prorogale di onno in anno";

Visto l'art. 172 - comma 1 - lett. e), del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii., il quale prevede

che al Bilancio di Previsione siano allegati i seguenti documenti: "Le deliberazioni con le quali
sono determinati per I'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote di imposla e le evenluali maggiori
detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonchd, per i
servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale dei costi di gestione dei servizi
slessi '';

Viste le tariffe per I'illuminazione votiva elaborate dagli uff,rci comunali sulla scorta di indicazioni
dell 'amministrazione e riportate di seguito:

a) Lampada votiva annuale: Euro 10,00, oltre i.v.a.
b) Lampada occasionale per ricorrenza dei defunti Euro 1.00. oltre i.v.a.

Rar.visata l'opportunitd di fissare le tariffe dell'illuminazione votiva e di fomire indiizzi agli uffici
comunali per l' affidamento del servizio in via sperimentale per un anno;

Visto il D.L.vo n.267 /2000;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA



l. di determinare come di seguito le tariffe dell'illuminazione votiva per I'anno 2013:
a) Lampada votiva annuale: Euro 10,00, oltre i.v.a.
b) Lampada occasionale per ricorrenza dei defunti Euro 1,00, oltre i.v.a.
precisando che dette tariffe comprendono la sorveglianza e la manutenzione dell'impianto; il

2. di fomire al responsabile del settore contabile i seguenti indirizzi in relazione al servizio di
illuminazione votiva nel Cimitero comunale: pro',vedere, nel pieno rispetto della vigente
normativ4 all'affidamento della concessione dell'illuminazione votiva nel Cimitero
comunale in via sperimentale per un anno a ditta estema, prevedendo il trasferimento al

Comune di una percentuale degli incassi relativi alla concessione in parola;

, 3. di comunicare il presente prowedimento al responsabile del settore contabile.

' Con separata votazione ad esito favorevole unanime il presente atto viene reso immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 134 det D.Lgs. n.26712000.



Lctto,appro、 ato e sottoscritto a nolllla di leggc

IL VICE SNDACO
FTO DOTT卜 IARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COヽ 1しヽALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su cstcsa dclibcrazionc 、iene iniziata oggi la pubblicazionc al'Albo Prctorio pcr 15 giorni

consccutivi  ai  sensi  dell'art 124.  conlllla  l  dclla  Lcggc  n 267/00,  con  contemporanca

comunicazionc ai capigruppo consiliari ai sensi dc‖ 'art 125,commal dc‖ a Lcgge n 267/00

Li. I I gennaio 2013 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E・ COPIA CONFORME ALL ORIGNALE.PER USO AMヽ IINISTRATIVO

Li. ll gennaio20l3 IL SE

DO
UNALE
COLA

″滅脅集


